
 

Ostrowiec Świętokrzyski, 24 sierpnia 2023 r. 

 
Or.0003.130.132.133.134.135.2023 

 
 
 
 

Pan 
Artur Zawadzki 
Radny Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

 
 

W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego w sprawach: 

1. Wyczyszczenie ciągów pieszo-rowerowych w dzielnicy Częstocice  
– informuję, że zostało już zlecone wyczyszczenie chodnika przy ulicy 
Górnej oraz ciągów pieszo-rowerowych w ulicy Świętokrzyskiej, Stefana 
Żeromskiego i Szewieńskiej. 
 

2. Remont budynku przy ul. Świętokrzyskiej 30 – informuję, że budynek 
ten wraz z działką, na której jest zlokalizowany, znajduje się w trwałym 
zarządzie Zakładu Usług Miejskich, który w ramach swojej działalności 
zajmuje się jego utrzymaniem.  
Jednocześnie informuję, że obecnie opracowywany jest Gminny 
Program Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. W projekcie 
dokumentu znajduje się przedsięwzięcie pn. „Poprawa warunków 
mieszkaniowych w budynkach komunalnych”. Zadanie będzie 
realizowane na Podobszarze 2 i 3 rewitalizacji, obejmującym m.in. 
osiedle Częstocice, w miarę możliwości finansowych Gminy. Czynione 
będą także starania o uzyskanie dofinansowania ze źródeł 
zewnętrznych na jego realizację.  
Informuję, że w dniu 16 sierpnia 2023 r. zakończył się nabór wniosków  
o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków – edycja druga. Maksymalna wysokość dofinansowania zadań 
w ramach tego programu wynosiła 3 500 000 zł, co jest kwotą 
niewystarczającą na remont przedmiotowego budynku. 
 
 



3. Remont odcinka ulicy Paulinowskiej - położenie kostki brukowej  
– informuję, że odcinek ulicy Paulinowskiej położony na działce nr 161,  
to droga utwardzona kruszywem dolomitowym. Ułożenie kostki brukowej  
na tym odcinku ma charakter inwestycyjny. W budżecie Gminy na rok 
2023 nie zostały zabezpieczone środki finansowe na realizację tego 
zadania. Gmina stale podejmuje starania dla pozyskania środków 
dotacyjnych z budżetu Państwa na dofinansowanie zadań przebudowy 
nawierzchni ulic dojazdowych i lokalnych na terenie miasta. 
 

4. Udzielenie informacji, czy Gmina podjęła kroki w celu regulacji 
stanu prawnego uliczek bocznych od ulicy Świętokrzyskiej (dz. 21, 
dz. 40, dz.38) oraz położenie nakładki asfaltowej – informuję, że nie 
były podjęte działania w celu uregulowania stanu prawnego działek nr 
40.4-21, nr 40.3-35 i nr 40.4-40 na rzecz Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski. Powyższe wynika z faktu, że w stosunku do ww. działek 
nie można zastosować przepisów ustawy z dnia 10 maja 1990 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o 
pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.) 
dotyczących komunalizacji na rzecz gminy z mocy prawa nieruchomości 
stanowiących własność Skarbu Państwa, bowiem brak jest  
do nich tytułu prawnego. Ponadto z uwagi na fakt, że Gmina nie włada  
i nie utrzymuje ww., dróg brak jest przesłanek do zasiedzenia prawa 
własności tych nieruchomości.  
 W związku z powyższym nie mamy – jako Gmina prawnych 
możliwości przeprowadzenia prac remontowych lub inwestycyjnych na 
tym terenie. 
 

5. Podanie daty wymiany uszkodzonych studzienek 
telekomunikacyjnych – informuję, że Pana interpelacja została 
przekazana do rozpatrzenia Staroście Ostrowieckiemu. Do dnia 
dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi w tej sprawie. 
 
 
 
Z up. Prezydenta Miasta 

Anna Niedbała 

Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 


